Государственное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №1

Приморского района Санкт-Петербурга

Приказ №101                                       от 20.10.2021 г.

«Об отстранении сотрудников в случае отсутствия документального подтверждения

прохождения работником вакцинации к установленному сроку работодателю

необходимо издать приказ об отстранении работника без сохранения заработной

платы в случае отказа работника пройти вакцинацию без уважительной причины

(при отсутствии сведений о противопоказаниях к вакцинации)»

На основании:

1. Постановления Главного санитарного врача по городу Санкт-Петербургу от 12

октября 2021 г. №3 "О проведении в Санкт-Петербурге профилактических прививок

против новой коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим

показаниям";

2. В соответствии с абзацем 8 части 1 ст.78 Трудового кодекса Российской

Федерации, п.3 ст.5 Федерального закона от 17.09.1998 г. №157  «Об

иммунопрофилактике инфекционных болезней»

3.Разъяснениями Минтруда России, Роспотребнадзора « Разъяснение по

организации вакцинации в организованных рабочих коллективах ( трудовых коллективах)

и порядку учета процента вакцинированных;

4. Письмом Минздрава России от 24.08.2021 г. №30-4/И/2-13481 «О новой

редакции Порядка проведения вакцинации взрослого населения против COVID-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 15 ноября 2021 г. предоставить документ, подтверждающий

прохождения работником вакцинации против новой коронавирусной инфекции

COVID-19

2. Справку о наличии медицинского отвода от вакцинации против новой

коронавирусной инфекции COVID-19, принятой врачебной комиссией той

медицинской организации, где наблюдается сотрудник по заболеванию,

являющимся противопоказанием.

3. В случае отсутствия документального подтверждения прохождения работником

вакцинации к установленному сроку будет издан  приказ об отстранении работника

без сохранения заработной платы в случае отказа работника пройти вакцинацию

без уважительной причины (при отсутствии сведений о противопоказаниях к

вакцинации).

Контроль  за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий      Мартынюк А.В._____________